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BILANCI 2012

iy

]

. Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime Mbytur Para ardhes
S AKTIVET AFATSHKURTERA 6,873,081 1,843,487
T4 Aktivet monetare 2.1 55,049 1,391,378
i Banka 26,559 1,673
i Arka 28,490 1,389,705
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 6
i Derivative
ii_Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 22 6,818,033 452,109
i Kliente per malira,produkfe e sherbime
it Debitore, Kreditore te tiere
i Tatim mbi fitimin 275,000 220,000
v TVSH 6,543,033 232,109
v__Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 2.3 0 0
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
i Produkie te gateshme
v Mallra per rishitje
v [Invetar Imet
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ¢ ‘ ]
7 Parapagime dhe shpenzims te shtyra 3,097,193 2,508,003
i Diferenca konvertimi Aktive
i Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,097,193 2,508,003
| AKTIVET AFATGJATA
1_investimet financiare afatgjata 3 0 0
[ __Pjesemarje te tiera ne njesi te kontroliuara
fi__Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me viere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afafgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 G ]
i Toka
i Mdertesa
i Makineri dhe pajisje
v Aktive tiera afat gjata materiale ( me VIl Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata ¢
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 g
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillirnit
i Aktive tiera afat gjata jo materiafe
5_Kapitali aksioner i pa paguar 0 8
6 Aktive te tjera afatgjata { ne proces) 79,617 o
| ﬂOQERlA KC’‘NCI’:.‘.5‘}:::.:‘| =
TOTALI AKTIVEVE (1+1) /?w
ﬂEERmRm,-e .
D

) 4,351,490
N
)




HELCYRE
PERMET
KI9607201L

BILANCI 2012

Dhjetor 31,2012

Dhjetor 31,2011

Letra me viere afafshkurtra ) 0.00 0.6
Letra me viere te pjesmarjes 503 7 I
Letra me viere ie huave 504
Banka dhe institucione te tiera financiare 51 55,048.87 1,391,377.79
Viera monefare ne franzit 511 .
Viera monetare ne franzit, ne lake 5111
Wera n e ne franzit, ne dha te huaja 5114
Viera monetare ne banké 512 26,558.81
Viera monetare ne banke, ne leke 5121 . 26,558.81
Viera monetare ne banke, ne monedhs te huaja 5122
Viera ne arke 53 28,480.00
Viera monetare, ne loke 5311 28,490
Viera monetare, ne monadhe te huaf 5340 0.00
Viera fe tfera ne arke 432 0.00
Pulta tatimore 5321
Bileta $322 B
Wiera te tiers 5323 R
Hua dhie letra e viere te borxhit derf ne tre muaj 54 0.00 0.00
Hua te dhena 841 0.00 0.00]
Absivete Qarkulluse Hua, rneleke 5411 ]
Hua, ne monedhe fe huaj 442 .
. Letra me viere te blera (te mbajtura derf ne maturim) 543 N 0.0
Letra me viere te blera (ne leke) 5431 B I P
I Lefra me viere te blera {ne monedh te huaj) 5432 o
Zhvieresim I letrave me viere 590 0.004
Aksione 5803 e R o
- Obligacione 5805
Zhvieresime ta ljera per aklivet financiare £399
Derivative dhe aktive te mbajtura per tragetim 55 0.00
Derivatet 551 c.00
Vierat pozitive (Aktivet) 5811 N —
Zhvleresimi | fetrave ma viere 590 ooy 0060
Zhvieresimi te fjera per aktive financiare 599 N S o
Instrumenta financiar primar per tragetim 552 . = I
Ative te lfera financiare per iregetim 559
Totali 1 55,048.81 1,391,377.79
B Affive te tjora financiare afatshkurira g U
Fiient per malira, produkte dhe sherbime 411
FPremitim pag. arket { behon shitfe me leshim premtim pag) 413
Klient per aktive sfaigiata 414
Te drejfaf per tu arketuar nga progeset gfygesore 41§
Parapagime fe dkena 418
Debitor te tfere,kreditor te Yjere { teprica debitore) 467
Te drgjta per fu arketuar nga shilja e letrave me viere 465
Tatim mid fitimin ( teprica debifore) 144
Tatim mbi te ardhurat personale { teprica debitore) 442 IS S ]
_ Tatim to fjera mbi punonjesit{ teprica debitore) 443 R
o Tatim ne burim { teprica debitors} 449
e Shtetl TVSH e zbrilshme 4456 6,643,032.57 |
Te tera faf per tu pag dhe per tu kihyer { teprica deh) “7 ]
e Tatim te shiyra { feprica debitore} 418
| Te drejta e defyrime ndaj apjest grup { tepiica debitore) 451 N
Te drefta e detyrime ndaj aksionerve { teprica debitore) 455 ~
Te drajta ndaf pronarve per kape neneshk( teprica deb) 458 B
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime { teprica dab) 401 _
Furnitor peraktive afatgjaia( teprica deb) 404 - _
| Huadhenie afatshhurtra 469 - ~ e
Qera financiare (afatshkurtra dhe ka teprice debitore) 480 o
Diferenca konvertimi Akftive 476 |
Zhwvleresim | te dre!'rave dhe dezzri Luogarite analitike) 48
Totali 2 6,818,032.57 452 109,77
OQE-R]_A KON E'_l_":""“U.f\.- 1
66 “‘-.\i !
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KELCYRE
PERMET
HASGOT201L

BILANCI 2012

3inventari
Materjale 31 o S
- Materjale te para 1
. Materjale to tiera ) 312 Q.00 ]
B Materjale ndihmese 3122 e _—
Lends djegese 2124 S : A
Piese nderimi 3128 S e
Materjale ambaliazhi 3126 - ]
Materjale te tiera 5127 o
Prodhin ne proges 13
Prodhim ne proges 331 o
Punime ne proges 332
Sherbime ne proges 332 o
Zhvieresim | prodhimeve ne proges 393
Produkie 34
Produkte fe gatshme t
Produkie te ndermjetme 342
_ Nenprodukte dhe produkte mbefurine 347 .
. Zhvleresim | produkteve te gafteshme 394 g
Mailra 35 e
Zhvierasimi I malirave dhe produkieve per shitje 395 R B b
Parapay per furnizime (Maforjale te Rara} 3t o
Parapagesa per furnizime (Materjale te tjgra) 372 o o
Parapagesa per furnizime {Produkte te gateshme} 374 - o i
Parapagesa per furnizime (Mailra dhe produkte per shitje} 375 —— e
INVETAR | IMET 376
Totali 3 — 0.00 0.00
4Aktive bialag'ike afatshiurira
5 JAktive afatshkurira te mbajtura per shiffe
6 fParapagime dhe shpenzime te tiera -
486 Shpenzime te periudhave fe ardhshme 486 2,223,338.50 __ 1,844,842
481 Shpenzime te llogaritura B 461 87385333 863361,
1483 Intergsa aktive te Hogaritura 483 I
487 Te ardhura te fjora - 487
Totali 6 i 2,508,003.04

Ty

o

ef ﬁnant}fafe afatgjata

3,087,192,83

7
. jAksione te shoqerive te kontroliuara

| . shoq individ 187
. Zhvieresimi | aksioneve fo kontroliuara 2881
Altsione e shogerive to lidhura 282
L Zivieresimi per aitsions fe shogerive te lidfra 2862
_ Altsione te tiera dhe lotra me viere 263
Zhvieresimi | aksioneve dhe jetrave me viers 2964
| Huadhenie afatgjata 265
o Te drajta te tiera aratgjata 268
| Zhvleresin per huadhienis afatajata 2965
Zhvleresim per te drejtat afaigjata 2966
f Te drejtat dhe defyrimet ndsj paleve te freta cites. Aifatg) 45
Te drejta dhe detyrime ndaj plesetarve te grupif 451
e Te drefta dhe defyrimo ndaj orfaldaksioner 465
a—— dividente per tu paguar 457
. Kiient per malira,produkie dhie sherbime cHas, Afstgjdty
Premtim pag. arkem)_ehen shitie me leshim premtim pag} ciles. Afateyf 413

Klient por alitive afaigjata

ciles. Atatyj 414

Te drejtat per i arketuar i1ga progesel givgesore

cifes. Afatgjd16

Parapagime te dhena

cifes. Afatyf 419

Debitor fe tjere kreditor te tjere { teprica debitore}

ciles. Afatgj 467

Te drejta per tu arketuar nga shifja ¢ leirave me viere

ciles. Afatgl 485

o Te grejta dhe detyvrime ndaj paleve te lidhura cites, Afstgias 4 ]
o Te drejta e detyrime ndaj apjest grup { teprica debitorej ¢ites. Afatyf 451
Tedrefia e detyrime ndaj aksionerve [ teprica debitore) ciles. Afatgj 465 _
. Lividente per tu paguar ciles. Afatg) 45 o
Tatim mbi fifimin { teprica debliore) ciles, Afatyf 444 o -
. Tatim i te ardhurat personale { teprica debitora) ciles, Afatyj 442
Tatim fo ffera mbi punonjesit [ teprica debitora) ciles. Afatgj 443
Tatim ne burim (_teprica debitore) ciles, Afatg) 449 o
) Shieti TVSH per tu mare ciles. Afatyl 4454
o Te tjera tat por tu pag dhe per fu kthyer ( teptica deh) cites, Afatgjddr  § I I

Tafim te shiyra { teprica debifore)

clles, Afatyi 448

Te drojta e detyrime ndaj i grup { teprica debitore}

cifes. Afafgj 451

Te drefta e detyrime ndaj akslonerve { teprica debitore)

clfes. Afatyf 455

Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica dob)

clfes. Afatgj 456

Te drejta per t'u arkefuar nga shitia e lefrave me viere

clles. Afatyj 465

Furnitor per malira,prod, dhe sherhime ( feprica deb)

cites, Afaty 401

Furnitor perakiive afatgjatal teprica deb)

ciles. Afatg 404

Huadhenie afatshkurira

clles. Afatgj 489

Zfivieresim I te drajfave dhe detyrimeve/ I!oEan' analifike)

cifes. m

Totali 1
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KELCYRE
PERMET BILANCI 2012
K996012011L

2JAktive afatgjata materiate
B _ § Toka, trofe,terene
Zhviloresimi per tokat
R _| Ndertesa
Zhvierasim per ndértesat |
_ Amortizimi_per ndertesaye
B Instalime toknike, makineri, pajisje,instrumon dhe vegla pune
| Zhviersim Inst tel,makin , pajisje, instrumen dhe vegla pune
Mjete trasporti o
. Zhvleresim per Miele trasporti
T Amortizim inst tek,makin , pajisie,Insfrumen dhe vegla pune
Amortizim per Mjete trasporti b
D Te Yjera Attite Afaigiata materale
] Mobilje dhe pajisje zyre 2181

Pajfisfe informaiike
4 Palisjeinformatike” _— ]

Te tlera
—— 1 Zhvierosim per fe fjera Aftive Afatgjsia materjale

_ Amortizim per te fjera Aktivet Afatgjata materjale
35 inveittarl imet dihe amballazhe

Tolalj 2

AL T SR A by T
3 JAktive biotogjike afaigjata

" Aktivet afatgjata bielogjiks 24
o Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike

Zhvleresimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proges

Tolali 3
| 4 JAktive afatgjata jo materjale
| Emeri | mire
Amortizimi | emrit te mire
Zhvleresimi | emerit te mire
. Kongensione,te drejta te ngiashme,ﬁgenca dhe te nglashme
Amortizimi Kongen, te drefta te ngjash licenca dhe fe ngjash
L {1 Zhvieresimi Kongen,ie drefta te ngjash licenca dhe te ngfask {
i — A Te Yera Aktive Afatgjata jo materfale
o _§ Amortizimi T tiera Aktive Afalgjata jo matetjale
- ZhvieresimiTe ticra Akflve Afatglaia fo matetjale

Totalf 4

Oriake — kapital | nénshitruar, | kérkuar, i paderdhgr

Alttive jomaterlale afa jala ne proces

S
EKONOMIST ADMINISTRATORI
Elisabets Skenderi enderi
4
&
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BILANCGC,]| 2012

.r PASIVET DHE PITALS Sheni Ushtrimi Ushtrimi
f N ASIVE KA enime Mbyliur Paraardhes
L.
i | PASIVET AFATSHKURTRA 5 I
f 1 Derivativet ’ o] 0
E: Huamarrjet 0[ G

I Overdraftet bankare J -

ii _Huamarrje afatshiurtra f

3 Huat dhe parapagimet 51 | 41,049,891 ]

i Te pagushme ndaj furnitoreve 37,775,540

ii Parapagime te Mara
| i Te pagushme ndaj punonjesve
— bbbl

i N
i

|

T

j2 Huamarje te tjera afatgjata

e

i
-

[

{

v Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

v Delyrime tatimore per TAP-in.

Vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
LAl L

vii  Detyrime tatimore TVSH

Vil Detyrime kontroffi

Vil Debitore dpe Kredjtore te lfere.

X Diferenca konvertimij Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra
_ ProviEonet afatshkurtera

PASIVET AFATGUJUATA

1 Huat afatgjata

N Huamarrje nga bankaf

ii Bono te kon Vertueshime

3 _ Grate dhe te ardhyrat e shiyra

| 5 Njesite ose aksionet o thesarit (Negative)

J; Rezoryat statutore

7 Rezervat ligjore T

— 14 Provizionet afatgjata i 01
TOTAL) PASIVEVE (i+11) 1 41,049 804 3,981,490
KAPITAL] 6 400,000] 400,00 ;

““‘*“'k““““u Sy : R — Ty

i Slonet e pakices (PF te konsohduara) i o

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) ] :Z

3 Ka!pi.talﬁ a_ksinar ] 400,000 400,000}

4 Primi aksionit i

) ————— e

8 Rezervat e tiera
o e ““"‘“‘“‘“‘“““““““"—“——“‘
/9 ltlmet & pashperndara

10 Fitimi (Humbja) ¢ vitis financiar

B N

4,351490!

TOTAL| PASIVEVE pye KAPITALIT (I+1+f11)
e

e e e




I oW HNIVEE Y

Heleyre
Permet BILANCI 2012
K99601207L
DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2012 Dhjstor 31,2011
I R . oo N S
1 §Derivativei 55 — ]
L Vierat negative (delyrimet) 5512 o _
Totali 1 0.00 0.00
2| Huamarjet S ——
Liogari bankare Ye zbuluara (overdraftet) 519 ]
L Hua te mara 542 N
i Hua({ ne leke) 5411 R
Hual e monedha le huala) 5412 B |
Leira me viere te borxhit 544 I
Letra me viere te emetuara ( ne leke) 5441 e
Lefra me viere te emetuara ( ne monedha te huaja) 5442 _
Bankat N
Te tjere tityj 4613 T e |
Kestl | flogaritur 4687 S
Interesi | Hogaritur 2341 -
Interesa pasive te llogaritura 484
Te djera fituj bono te konvertuara 4612 |
Bonot 4682 ]
Primi | Bonove 1016767 § S
Zbritja e bonove 4682/01/02
Totall 2 0.00 0.00
JfHuat dhe parapagimet _
Huamarjet Afatshkurtra 468 _
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 37775, 540,40 |
Atsivet e Qarkulluse Shuma te arketuara per porosi 409 ]
Furnitor per aktive afatgjate 404
detyrime ndaj punonjesve 42 N
,,,,,,,, Faga dhe shperblime 421 27,580[
| Paradhenie per punonjesit 423 e B
. L Detyrirne per sigurime shogerore 43 ]
. Sigurime shogerore dhe shendefsore 431 _.8.765 8,765
i Organizma e YJere shogeror 437 ]
Detyrime te fjora 438 o ]
Shteti Tatim Taksa 44 - ]
Akciza 441 o
Tatim mbi te ardhurat personale 442 3,500.00 3, 500.60
Tatime te tiora per punonjesit 443 .
Tatim mbi fitimin 444
Shteti TVSH pertu paguar T 4453
Tatim te tiera per tu paguar dbe per tu kthyer ( tep kredit) 447 _ _
- Tatim te shiyra( tep kredit) 448 EB R
Tatim ne burim 449
Te drejta dhe detyrime ndal aksionerve { tep kredit] 455 e
Te drejia ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar { tep kredi) 456 _
Dividente per tu paguar 457 _
Qira financiare 460 .
UDetyrime per blerjen e letrave me viere 464 - o
Debitor te tjere, kraditor fe ffere ( tep kredit) 467 3,233,505.81 3,886,565.00
Diferenca konvertimi Pasive . 477
Paragagime te mara 409 o
Toiali 3 41,048, 891.21 3,951,490.00
4 iGrantet dho te ardhurai e shiyra [ .00
e Grantet 466 _
Grante Afaishkurtra 4667 ]
inleresa pasive te llogaritura 484 P T T -
|| Te ardhura fe periudhave te ardhshme 488 o -
51 Proviziongt afatshkurtra 463




Kelcyra

Parmei BILANCI 2012
K396012011.
[ EEYRIMIET AFATCFA
Ui . IDETYRIMET AFATGJATA -
__ ___1{Huat dfatgiata
o Huamarjet Afatgjata -
i Bankat 4681
Interasa t8 maturuar 4688 e — ]
B Obligacionet 617 F —— X
o Primi 1 obligacionit 1613 —_ R ]
] Te fiera titui- Bono te konverfueshen 4683 —
B Primi | bonos 46837 o _ -
T Zbritja e bonos 46832
Total 1
-l 2gHuamarje te tjera afatgjuta
Te drgjta e detyrime ndaj apjest grup { teprica kreditore) 451
. Te drejta e detyrime ndaj aksionerve (_teprica Kkreditore) 455
. Te drefta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) 456
| __il Dividente per tu paguar 457
r -._{l Detyryme per blerjen a letrave me viere 464
| - Debitor te yjere kraditor te tere { tap kredit) | 467
Furnitor per malfra,produkte dhe sherbime 401
L Premtim pagesa te pagueshme | 403
furnitor per aktive afatgjate 404
T — | Parapagime te mara 409
Tofali 2
3 Provizine afatgjata 463
4} Grante dhe te ardhura te Shiyra | 466
Interesa pasive te shiyra 484
; Te ardhura fe periudave #

AkSIOﬂEt e pakices pasqy konsol
2 Kapitalf Qe I perket aksioneve fe shogerisae mema pasqy konsol
3 Kapitall Aksionar

Kapitali neneshkruar | papaguar

[pasqy konsof 104

L , Kapitali paguar —f — -]
. 48 Primi 1 aksiopit  ~— — — — — — ———————— | Tt
. §§Rezerva nga rivisresimi 105

=~ &

Njesite ose aksionet & thesarit (negative) 103

o 7} Rezerva 106

| 1061 Rezerva ligjore T 1067 B
1062 Rezerva Statutore 1062

T 1068 Rezerva e fera _ | ioes
. & Fitimet e pashperndara 107
. 9 iFitimet{fumblet) e vilit ushtrimor 121

137

Subvencione pér investime 6 fera
Shumg 18 arashikua I 1

EKONOMIST ADMINISTRATOR}
Elisabeta Skenderi : Artan Skenderi

./
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KELCYRE

PERMET

HBU601204L

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpernizimeve 2012

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

P
4 | £31 S0

[Shitje produlie & gatshme

Referenca |
| Liogarive | Dhjetor 31,2012 | Dhjetor 31,2011

Shitje mallra

=
Shitje produkte 702 _ e .
Shitje nénprodukte dhe produkie mbeturing 703 I B e
Dor&zim punime dhe shérbime 704 . _
Shitje materiale furniturash 707

Téardhura nga veprimiari anekse 708 ]
Qira 7081 R
Komisione e ndérmjetésime 7082 - .

Trarisport pér té fretet

Vénie personeli ng dispozicion I8 te tretéve
T4 flera

Subvencione per grrime

Subvencione té tiera pér shfryi&zimin
£ = T A i B ¥

I ARBHERA T AT h 2 : - 2l e
Kuota — pjese & subvencioneve pér investime 751
T& ardhura nga shitia e aktiveve t& qéndrueshme 752 ~
Dhurata @ ndihma t& marra 754
Kerkesa pér arketim té rikuperuara 756
Penalitete e gjoba t& ark&tuara 757 . _ 1
T& ndryshme 758
Taieliite exthurave e aRfio : = 5 o

e e ; = at
‘Blere materialesh & para 501
Blerje materialesh t& tiera & slokueshme 602 _
Ndryshimi | gjendjeve t& malerialeve & mallrave 1€ blera 603 N
Ndryshimi i gjendjeve t& malerialeve {8 para 6031 _ .
Ndryshimi i gjendjeve t& mallrave 6035 ]
Bleije, energii, avull, uje 504 T ;
(Blerje malira 805 S
Blerjs 1& pastokueshme, materials, furnitura 606 o i
Mentrajtirme q& pérfshihen direkt né punimet ose produktet & fabrikuara 507

tiera )

"Bagat o personal

Kuota & sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore

Kuota t tiera pér organizmai shogérore
 Shpenzime & tjer

fAmartizime dhe shuma t& pa 681 ]
Amortizime t& aktiveve # gendrueshme 8811 | -
Shuma t& parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve t& gendrueshme BR12 777 B

Shuima t& parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve garkulluese 8813 | |

Shuma 1@ parashikuara pér Irezige e shpenzime B&15 __ ko

Kuota pjese e shpenzimeve pér tu shpémdare né disa ushtrime 6816

Shuma té parashikuara pér aktivet financiara 686 o
Shuma i parashikuara pér zhvieresimin e aktveve financiare @ gendrueshme 6862 B T
Shuma 1& parashikuara pér Irezige e shpenzime G864 I, ,7
Shuma t¢ perashikuara pér zhvigresime 18 aktiveve financiare qarkuiluese 6865 N
Shuma % parashikuara t5 jashtézakonshme G687

“PERPARIMI SK” ) |\

Sh.p.k
K 99601201 L.




2012

HKELCYRE Pasqyra e fe Ardhurave dhe Shpenzimave

PERMET

o BB 2677
R EEE e i Sl
IPUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 81 et
Néntrajtime té pérgjithstime 611 . .
Qira 613 _ ..
Mirémbajije dhe riparime 615 - ]
Prime t& sigurimit 616 [
Studime dhe kérkime 617 |
Té& ndryshme 518 . _
SHERRBIME TE TJERA 62 _ R
Personel nga jasht& njésisé ekonomike 621 _ .
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QERAMIKA E JUGUT

KELCYRE
PERMET
489102228V Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
, Ushtrimi Ushtrimi
Lo h
MNr Pershkrimi i Elementeve Shenime Mbyliur Paraardhes
1 [Shitjet neto 7.1 0 G
2 |Kosto e prodhimit/blerje s& malirave te shitura 7.2 0 0
3 |Fitim (Humbja) bruto (1-2) ] 0
4 |Shpenzimet e shitjes 7.3 0 0
5 (Shpenzimet administrative 7.4 0 0
6 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimt 7.5 0 0
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 7.6 0 0
8 |Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7.7 0 ¢
% [Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 0 0
10 |Fitimi {humbja) hga veprimtarite e shfrytezimit 0 G
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemairrjet ¢ Q
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrofluara 0 0
13 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9 0 0
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te fiera financ.afatgjata 0 0
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
13.3. Fitimet (Humbijet) nga kursi i kembimit 0 0
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
14 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
15 (T2 ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10
16 |Fitimi {(humbja) para tatimit
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
18 |Fitimi {humbia} neto e vitit financiar
19 |Elementet & pasqyrave te konsoliduara

Sh.p.k
K 99601201 L
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{SHENIME | REZULTATI TATIMOR

Nga viti 2009

Nga viti 2010

Nga viti 2011

S

Referenca }
Liogarive

e 0.00
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

< 56012011
— Pasayrae_Fluksit Monelar - Moloda Dieris 2012
Nr PERSHKRIMI Shenime Ushrimi Ushirimi
Mbyllur Paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytazimit o
_;m monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1
B ':Mijét_e—monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 5.2 -573,890.00 -1,446,?9@
JMjele monetare (MM} e ardhura nga debitore _
Desdhje keniribut ortaky 9.3 -653,059.19 2,585,300.00!
Debitore dhe kreditore o
B Heresa te paguara 94 e
—'J Pagesa per tatime, taksz e derdhje te ngjashme 2.5 -97,000.00 -60,000.00.
| aksa Komune 9.6 0.00 o.00!
|Pagesa per shpenzime te fiera 9.7 -12,379.79 -43,119.56
Mjete monetare {MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,336,328.98 1,035,385.44
|Fluksi | monetar nga veprimtarite investueset 47 o
_; Bletja & njesise se kontrofiuar X minus parate e arketuara . ]
_“; Ble}ja—eaktiveve afatgjata materiafe o
B Te ardhurat nga shifja e paisjeve ]
- Inte_resi | arketuar 9.8 l

Mjete monetare (M) nato o perdorur ne veprimtarite investugse

0.00

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga smeitim; | kapitalit aksioner

[ Arketim | huave te marra

9.10

[ Kthimi | huave te marra

9.1%

Te ardhura nga huamarsje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente e paguar

Mjete monatare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare

0.00

0.00]

|Rritja /Renia & mjeteve monetare

-1,336,328.98

1,035,385.44;

| Mietot monetare ne Kilim ta periudhes Kontabel

1,391,377.79

355,902 36,

Mjetet monetare ne fund te periutihes Kontabe!

Nl

585,048.81

1,391,377, 78]

A ONCMIST
~isnbeta

“PERPARIMI SK"
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“PERPARIMI SK” Sh.p.k
1. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare t& kompanise per vitin 2012 jane pergatitur ne zbatim te
Statndarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt, 29.04._2004 per

paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne perputhje me SKK
dhe SNK.

konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise. Aktivet, pasivet te
ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne
giendjen financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise
raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat raportuese.

Shogeria “PERPARIMI SK” eshte krijuar ne date 01.10.2008. Gjate vitit 2012
shogeria nuk ka patur aktivitet.

Aktiviteti per ndertimin e vepres ka filluar dhe punimet po kryhen nga firma
aksionere ne kete shogeri Erpa Investment.

Ne pasqgyrat financiare nuk jane paragitur shpenzime per vitin ushtrimor pasi
shpenzimet jane mbyllur ne llogarine 486 (shpenzime te periudhave te
ardhshme) dhe me llogarine 481 ( shpenzime te llogaritura)

2.1 AKTIVET MONETARE

Ushtrimi ! Ushtrimi
mbyljur paraardhes

1 Aktivet monetare - 55,048.81 1,394,377.79
i Banka ] 26,558.81 1,672.79
i Arka 28,490 1,389,705

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe giendjes se
arkes ne 31.12.2012. Shoqeria ka llogari bankare ne Leke.

“PERPARIMI SK"

Sh.pk
K 98601201 L




TATIM FIThwi
Shogeria ka teperice debitore tatim fitimi ne shumen 275.000 All.
Per arsye fe blerjeve te bera gjate periudhes kontabile si dhe teperices debitore

te mbartur nga viti 2010 dhe vitj 2011 shoqeria ka TVSH te zbritshme ne shumen
6.310.923,4,17 All

TVSH
Shogeria ka teperice debitore te tvsh-se ne shumen 6,310,923All.
AKTIVE AFATGJATA NE PROCES

Punimet e bera ne Shtike gjate vitit 2012 bejne ge shogeria te kete ne zoterim
~ktive Afatgjata ne proces ne vieren 31.479.617 All.

Shogeria nuk ka kerkesa per arketime.

SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME
Ky ze eshte ne vieren 3,097,192.83 All

Shpenzimet e kryera nga subjekti per vitin 2012 ne fund te periudhes kontabel
jane mbyliur me liogarine shpenzime te periudhave te ardhshme dhe konkretisht;

Komisione bankare 1.887,79 All.
- Shpenzime per paga 430.000 All
- Shpenzime per sigurime shoqerore 71.810 All.
- Shpenzime te tjera 75.000 All

Shuma totale e ketyre shpenzimeve per 578.697,79 All ne fund te periudhes
kontabel mbyliet me llogarine shpenzime te periudhave te ardhshme.

b




Liogaria Shpenzime te llogaritura shtohet nga:
- Penalitete dhe gjoba per 10.492 All

Ne bilancin e vitit 2012 llogaria shpenzime te periudhave te ardhshme figuron me
tepericen e saj ne aktiv per 2.223.339,5 All.
Llogaria shpenzime te llogaritura per vitin 2012 ka tepericen per 873.853,33 All.

Te gjitha keto bejne llogaria shpenzime te periudhave te ardhshme per vitin 2012
te shtohet per 589 189.79All

Detyrimi per furnitoret eshte ne shumen 37.775.540,4 Al}.

Detyrimet e saj ne daten 31.12.2012 perbehen nga :

-Detyrime per sig shogerore e shendetesore per m.Dhjetor 9.765 All.
-Detyrime per tatimin mbi te ardhurat 3.500 All.

-Detyrime per kreditore 4.622.805,81All.

~Detyrime per pagat 27.580 All.

Detyrimi per sigurime shogerore e shendetesore si dhe detyrimi per tatimin mbi
te ardhurat perben detyrimin e muajit dhjetor 2012,

Detyrimi per 27.580 All perben detyrimin e pagave te papaguara per muajin
Dhjetor 2012.

Detyrimi per 3,233,505.81 All perbehet nga derdhjet e ortakeve ne shogeri per
nevojat e likuidimeve te saj.

LS
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Metoda Direkte 20012
i i Ushtrimi Ushtrimi
N PERSHKRIMI Mbyllur Paraardhes
; Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit B
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -573,890.00 -1,448,795.00
. Mjste monetare (MM) te ardhura nga debitore
' | Derdhje kontribut ortaku 653,059.19 2,585,300.00
Debitore dhe kreditore
Interesa te paguara
Pagesa per tétime, taksa e derdhje te ngjashme -97,000.00 -60‘000.9(};
| Taksa Komune 0007 000
' b;gbsa per shpenzime te tjera -12,379.79 * -43,119.58
| Miste monetare (MM) neto nga veprimtanite o shfrytezimit -1,336,328.88 |  1,035,385.44
Fluksi | monetar nga veprimtarite investueset !
Blerjia e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara B
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e paisjeve )
interesi | arketuar ' !
Divident | arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite Investuese 0.00 0.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare |
Te ardhura nga emeitimi | Kapitalit aksioner
Arketim | huave te marra
Kthimi | huave te marra
\ ' Te ardhura nga huamarrje afatgjata
E Pagesat e detyrimeve te girase financiare
' | Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur he veprimtarite finaciare 0.00 0.00
. Rritja /Renia @ mjeteve monetare -1,336,328.98 1,t‘.!;.?.5,385.&‘#44
: Mjatet monetare ne fillin: te periudhes Kontahel 1,391,377.79 355,992.38
B ! Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 55,048.81 1,394,377.79
Pasqyra e fkuksit te parase eshte hartuar ne baze te metodes direkte.
%Qogﬁﬁm?@;@\\\
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8.2 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve per 573,890 Alf
perbehet nga: :

e  Furnitor 90,000 All
e Sigurime shogerore shendetesoreq 1 9,970 All
o Pagat e punonjesve 363,920 All

9.3 Derdhje kontribut ortaku per -653,059.19 All perbehet nga shuma e
terhequr nga kontributi i ortakut ne shogeri.

$.5 Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme per 87.000 Al perbehet
nga:

o  Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 42.000 All
» Tatim fitimi 55.000 All
9.7 Pagesa per shpenzime te tjera 12.379,79 perbehet nga

Gjoba & penalitete 10.492 Al
@ Komisione bankare 1.887,79 All

Mietet monetare kane rene me -1,336,328.98All.

Gjate vitit 2012 kapitali aksionar nuk ka pesuar ndryshime.

Administratori Ekonomist uogERA KONCE&;S?V;%
Artan Skenderi Elisabeta Skenderi \
— J}I




Sh.p.k "PERPARIMI SK" Kelcyre

Permet

INVENTARI | DETYRIMIT ME SHTETIN

Date 31.12.2011

Nr Pershkrimi Shuma leke
1{Detyrime per sigurime shogerore 9,765.00
~iKontribut | paderdhur m.Dhjetor 8,675.00
-ISigurimet shendetesore 1,190.00
2]Detyrime me tatim taksat -6,818,032.57

Detyrime TVSH 6,543,032 57
Detyrime te tiera 0.00
Detyrim per tatim fitimin -275,000.00

“PERPARIMI SK”

Sh.p.k
K 99601200 L




Sh.p.k "PERPARIMI SK" Kelcyre

Permet

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

Date 31.12.2012

Lloji I Gjendja e shprehur ne 31.12.2011
Nr Emertimi monedhes Ne ieke
1|Banka Tirana Leke 0.00
21Banka Raifaisen Leke 26,558.81
26,5658.81
Z0RERA KONG5

“PERPARIMI SK"
Sh.pk
K 99601201 L




Sh.p.k "PERPARIM| SK" Kelcyre

Permet

PROCES - VERBAL

| mbaijtur sot me daten 31.12.2011 ne arken e sh.p.k "PERPARIMI SK" Permet
Nga administratori i shogerise Artan Skenderi. Ky proces - verbal mbahet

lidhur - me inventarin e arkes ge paraget gjiendjen sot sipas prerjeve si me poshte

27 * 1000 27,000
2*500 1,000

2*200 400

1*50 50

220 40
TOTALI 28,490

Mietet monetare i me siper perputhen me librin e arkes. Per sa me siper u

lexua dhe u firmos nga administratori i shogérise.

Administratorj
Artan $kenderi




- Sh.p.k" PERPARIMI..SK" B S

KEL.CYRE
PERMET
K99601201L

INVENTARI | FURNITOREVE

Date 31.12.2012

Nr Emer Mbiemer Shuma e defyrimit
1|Erpa Investment 37,775,540.40
2
3

Totali 37,775,540.40




ECORAMAULARIE URDHER PAGE_SES PER
DENLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMET MBI
FITINGIN

Nuimti i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

@&%“ ; {2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: K99601201L30D0TA

= "

? [
oy K89601201L30D01A

LrEy tauaned Bdentifiloues | Personit té Tatueshém (NIPT) K99601201L

{4} Ernri Tregtari Personit té Tatueshém "PERPARIMI SK "SH.P.K

| {53 Euri, Mbiemri, Persont Fizik

{6} Adresa

Fabrika e Tullave Kelcyre,Perm PERMET

1 {7} Buwmri | Telefonit:

Permet, Drejtoria Rajonale Gjirokaster

Dara @ dekderimit 9013-03-24

ENé bazé t& deklarimit tuaj shuma e méposhiéme duhet paguar

{Totali pér t'u paguar

i

s nie Pardorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

DI Leki

L Xnirmn

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
GSEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIAMIN

Numri | Vendosjes se Doekumentit (NVD)

gfgﬂnéﬁﬁi@* (2) Periudha Tatimore {1) Numyri Serial: K99601201L30D0TA
& ; @ 2012

:mﬁﬁ

|

IR TR

K89601201L3CDO1A

i {3} #umri Identifilases | Personit t& Tatueshé&m (NIPT)

K99601201L

EARE Trwgt'a*r i Personit t& Tatuashém

"PERPARIMI SK"SH.P.K

-1i; Mhbiemid, Personi Fizik

Fabrika e Tullave Kelcyre,Perm PERMET

Permet, Drejtoria Rajonale Gjirokaster

Pata ¢ dekierinit 5013-03-24

1?&3@ Baré th deklarimit tua) shuma e méposhtéme duhet paguar

I S e
[Totali Dér U paguat

0.00

PAGESA

Firma A ersonit é ueshem
(i,wéw

@T"




